ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

(BUDGET SESSION, 2015) LIST OF BUSINESS FOR – Monday, the 30th March, 2015. (From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

- 2. Shri Ranjit Kumar Das to call the attention of the Minister, Finance Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Asomiya Pratidin" dated the 18th February, 2015 under the caption-"ভয়ংকৰ অৰ্থনৈতিক সংকটৰ দিশে অসম।"
- 3. Shri Prafulla Kumar Mahanta to draw the attention of the Minister, Revenue & Disaster Management Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "The Assam Tribune" dated the 3rd March, 2015 under the caption "Affected people seek fair compensation-NH-52(B) Project".
- **4. (a)** Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Assam College Employees (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
 - **(b)** Consideration of "The Assam College Employees (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
 - (c) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Assam College Employees (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2015" be passed.
- **5. (a)** Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Home Guards (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
 - **(b)** Consideration of "The Assam Home Guards (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
 - (c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Home Guards (Amendment) Bill, 2015" be passed.

- **6. (a)** Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
 - (b) Consideration of "The Assam Municipal (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
 - (c) Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to move that "The Assam Municipal (Amendment)Bill, 2015" be passed.
- 7. (a) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Gauhati University (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
 - **(b)** Consideration of "The Gauhati University (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
 - (c) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Gauhati University (Amendment) Bill, 2015" be passed.
- **8. (a)** Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Dibrugarh University (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
 - **(b)** Consideration of "The Dibrugarh University (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
 - (c) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Dibrugarh University (Amendment) Bill, 2015" be passed.
- **9. (a)** Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Cotton College State University (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
 - **(b)** Consideration of "The Cotton College State University (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
 - (c) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Cotton College State University (Amendment) Bill, 2015" be passed.
- 10. (a) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Women's University (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
 - **(b)** Consideration of "The Assam Women's University (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
 - (c) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Women's University (Amendment) Bill, 2015" be passed.

- 11. (a) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Bodoland University (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
 - **(b)** Consideration of "The Bodoland University (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
 - (c) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Bodoland University (Amendment) Bill, 2015" be passed.
 - 12. (a) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Kumar Bhaskar Varma Sanskrit and Ancient Studies University (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
 - **(b)** Consideration of "The Kumar Bhaskar Varma Sanskrit and Ancient Studies University (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
 - (c) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Kumar Bhaskar Varma Sanskrit and Ancient Studies University (Amendment) Bill, 2015"be passed.
 - **13. (a)** Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Science and Technology University (Amendment) Bill, 2015" be taken into consideration.
 - **(b)** Consideration of "The Assam Science and Technology University (Amendment) Bill, 2015" clause by clause.
 - (c) Shri Sarat Barkataky (Minister, Education etc.) to move that "The Assam Science and Technology University (Amendment) Bill, 2015" be passed.

DISPUR: Dated the 30th March, 2015.

G. P. Das,Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা

(বাজেট অধিবেশন, ২০১৫) সোমবাৰ, ৩০ মাৰ্চ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা (পুৱা ৯ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। শ্ৰীৰণজিৎ কুমাৰ দাসে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ১৮ ফেব্ৰুৱাৰী তাৰিখৰ "অসমীয়া প্ৰতিদিন" কাকতত প্ৰকাশিত "ভয়ংকৰ অৰ্থনৈতিক সংকটৰ দিশে অসম"শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি বিভ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। শ্ৰীপ্ৰফুল্ল কুমাৰ মহন্তই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ৩ মাৰ্চ তাৰিখৰ " The Assam Tribune" কাকতত প্ৰকাশিত "Affected people seek fair compensation -NH-52(B) Project" শীৰ্ষক বাতৰিটো উত্থাপনৰ জৰিয়তে ৰাজহ আৰু দুৰ্য্যোগ ব্যৱস্থাপনা বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।
- 8। (ক) শ্রীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম কলেজ এমপ্লইজ (প্রভিঞ্চিয়েলাইজেশ্বন) (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
 - (খ) "দি আসাম কলেজ এমপ্লইজ (প্ৰভিঞ্চিয়েলাইজেশ্বন) (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - (গ) শ্রীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম কলেজ এমপ্লইজ (প্রভিঞ্চিয়েলাইজেশ্বন) (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৫। (ক) শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী)য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম হোম গার্ডচ্ (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
 - (খ) "দি আসাম হোম গার্ডচ্ (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - (গ) শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম হোম গাৰ্ডচ্ (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন পাৰিত কৰা হওঁক।

- ৬। (ক) শ্রীতব্ধণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্রী)য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম মিউনিচিপাল (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
 - (খ) "দি আসাম মিউনিচিপাল (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - ্গ) শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম মিউনিচিপাল (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ৭। (ক) শ্রীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি গৌহাটী ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
 - (খ) "দি গৌহাটী ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - (গ) শ্ৰীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি গৌহাটী ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ৮। (ক) শ্ৰীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি ডিব্ৰুগড় ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল. ২০১৫"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
 - (খ) "দি ডিব্ৰুগড় ইউনিভাৰচিটি (এমেগুমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - (গ) শ্ৰীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি ডিব্ৰুগড় ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
 - ৯। (ক) শ্রীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি কটন কলেজ ষ্টেট ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
 - (খ) "দি কটন কলেজ ষ্টেট ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন দফাই দফাই বিবেচনা ;
 - (গ) শ্ৰীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি কটন কলেজ ষ্টেট ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন পাৰিত কৰা হওঁক।
 - ১০। (ক) শ্ৰীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে ''দি আসাম অ'মেনচ্ ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
 - (খ) "দি আসাম অ'মেনচ্ ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - (গ) শ্ৰীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম অ'মেনচ্ ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
 - ১১। (ক) শ্ৰীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি বডোলেগু ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;
 - (খ) "দি বডোলেণ্ড ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন দফাই দফাই বিবেচনা;
 - (গ) শ্ৰীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি বডোলেণ্ড ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন পাৰিত কৰা হওঁক।

১২। (ক) শ্ৰীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি কুমাৰ ভাষ্কৰ বাৰ্মা সংস্কৃত এণ্ড এনচিয়েন্ট স্টাডিচ্ ইউনিভাৰচিটি (এমেগুমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;

(খ) ''দি কুমাৰ ভাষ্কৰ বাৰ্মা সংস্কৃত এণ্ড এনচিয়েন্ট ষ্টাডিচ্ ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫''খন

দফাই দফাই বিবেচনা;

(গ) শ্ৰীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি কুমাৰ ভাষ্কৰ বাৰ্মা সংস্কৃত এণ্ড এনচিয়েন্ট ষ্টাডিচ্ ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন পাৰিত কৰা হওঁক।

১৩। (ক) শ্রীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্রস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম চাইঞ্চ এণ্ড টেক্নলজি ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক;

(খ) "দি আসাম চাইপ্ণ এণ্ড টেক্নলজি ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন দফাই দফাই

বিবেচনা:

(গ) শ্ৰীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে "দি আসাম চাইঞ্চ এণ্ড টেক্নলজি ইউনিভাৰচিটি (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৫"খন পাৰিত কৰা হওঁক।

দিশপুৰ ঃ ৩০ মার্চ, ২০১৫ গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস, প্রধান সচিব, অসম বিধান সভা